MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

402621

113084

METRO CALI S.A.
Wilmer Forero Girén
UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G

Aseo y Cafeteria IV

Modificacion de la Orden de Compra

2024-04-05 12:13:44

Campo Valor Actual Nuevo Valor
Fecha de vencimiento 2024-04-09 2024-04-11
Cuentas asociadas
Id Nombre Caddigo Segmento 1 Segmento 2
107779 ASEOQO Y CAFETERIA CDP-20230265 CDP 20230265
2023
120111 ASEO Y CAFETERIA CDP-20240234 CDP 20240234
2024
Articulos actuales
No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
1 ays04--R5 - 8.0 Mes 12361196.65 CDP-20230265 98889573.20
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 5



10

11

12

13

14

ays04--R5 -
Operario de
mantenimiento
capacitado para

trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

ays04--R5 -
Jabon para loza
4 (Compra) - 4

ays04--R5 -
Jabdn en barra

azul (Compra) - 4

ays04--R5 -
Jaboén de

dispensador para

manos 3
(Compra) - 4

ays04--R5 - Gel

antibacterial para

manos
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Liquido
desengrasante
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
2

ays04--R5 -
Liquido para
limpiar vidrios 2
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra) - 5

ays04--R5 -
Creolina 2
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Ambientador 1
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Insecticida 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Limpiones 1
(Compra) - 3

6.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2472239.33

18016.84

6507.88

21916.84

11692.42

24262.92

6865.62

2058.43

19647.45

9171.07

19510.12

15633.70

3241.35

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

19777914.64

144134.72

52063.04

175334.72

70154.52

194103.36

41193.72

16467.44

157179.60

55026.42

156080.96

125069.60

25930.80



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ays04--R5 -
Bayetilla 1
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Bayetilla 2
(Compra) - 4

ays04--R5 -
Esponijilla 2
(Comepra) - 10

ays04--R5 -
Escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Mango metalico
escoba 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Trapero 3
(Compra) - 6

ays04--R5 -
Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 40

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 30

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
9 (Compra) - 6

ays04--R5 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 20

ays04--R5 -
Guantes 1
(Compra) - 2

ays04--R5 -
Guantes 2
(Comepra) - 3

ays04--R5 -
Guantes 4
(Comepra) - 3

ays04--R5 -
Guantes 7
(Comepra) - 1

8.0

8.0

8.0

8.0

6.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

6.0

8.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

5335.72

5335.72

2355.10

3273.70

1830.12

28046.64

2179.78

19348.40

30893.40

6989.64

29747.20

5127.20

7210.11

8931.75

5443.60

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

42685.76

42685.76

18840.80

26189.60

10980.72

224373.12

17438.24

154787.20

247147.20

55917.12

237977.60

41017.60

43260.66

71454.00

32661.60



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

ays04--R5 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 3

ays04--R5 -

Papel higiénico 3

(Compra) - 80

ays04--R5 -
Toallas para
manos 1
(Compra) - 40

ays04--R5 -
Mezclador 1
(Compra) - 6

ays04--R5 -
Servilleta papel
(Compra) - 25

ays04--R5 - Filtro

para greca 2
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Churrusco para
tubos de greca
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Termo para café
2 (Compra) - 1

ays04--R5 - Café

1 (Compra) - 50

ays04--R5 -
Azucar 1
(Compra) - 25

ays04--R5 -
Aromética
(Compra) - 40

ays04--R5 -
Brillador 2
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Recogedor de
basura 1
(Compra) - 1

ays04--R5 -

Balde (Compra) -

1

ays04--R5 -
Carro exprimidor
de trapero 1

(Arrendamiento) -

1

6.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2890.80

475685.60

437426.80

10769.64

32212.00

2033.26

1305.17

6016.18

553651.50

119915.75

40011.20

26195.22

1683.60

2979.78

7144.38

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

23126.40

3805484.80

3499414.40

86157.12

257696.00

12199.56

7831.02

36097.08

4429212.00

959326.00

320089.60

157171.32

10101.60

17878.68

57155.04



45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

ays04--R5 -
Escalera 3
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Escalera de tipo
industrial
(Arrendamiento) -
1

ays04--R5 -
Mangueras 3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R5 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 1
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Senales
peatonales de
prevencion y
atencion 2
(Compra) - 1

ays04--R5 -
Sefales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Extension
eléctrica 1
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Extension
eléctrica 2
(Comepra) - 1

ays04--R5 -
Lavabrilladora de
pisos 1
(Arrendamiento) -
1

ays04--R5 -
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1

ays04--R5 -
Sonda para
inodoro
(Arrendamiento) -
1

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

8.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

9238.48

7489.44

7227.87

771.24

771.24

771.24

7295.28

9508.99

25794.10

28557.30

2221.12

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

73907.84

59915.52

57822.96

6169.92

6169.92

6169.92

58362.24

76071.92

206352.80

228458.40

17768.96



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

ays04--R5 -
Recargo por

Trabajo nocturno

ays04--R5 -
Recargo por

dotacioén especial

ays04--R5 - AlU

ays04--R5 - IVA

Operario de aseo

y cafeteria
Tiempo
Completo - 5

Operario de
mantenimiento
capacitado para

trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

Jabdn en barra

azul (Compra) - 4

Liquido
desengrasante
(Compra) - 1

Detergente
multiusos en
polvo (Compra) -
2

Blanqueador o
hipoclorito 1
(Compra)

Ambientador 1
Escoba 1

Mango metalico
escoba 1

Cepillo para
sanitario
(churrusco)
(Compra)

Bolsas plasticas
9 (Compra)

Papel higiénico 1
(Compra)

Papel higiénico 3

(Comepra)

Toallas para
manos 1
(Compra)

1.0

1.0

1.0

1.0

1.3

1.3

1.0

4.0

2.0

2.0

2.0

2.0

1.0

80.0

40.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Mes

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

0.00

0.00

15929738.90

3026650.40

13853193.09

2770638.62

1775.95

6628.63

3751.37

4294.15

5330.16

1788.75

999.98

2382.06

1273.05

1053.02

6497.87

11950.50

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20230265

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

0.00

0.00

15929738.90

3026650.40

18009151.02

3601830.21

1775.95

26514.52

7502.74

8588.30

21320.64

3577.50

1999.96

2382.06

7638.30

3159.06

519829.60

478020.00



74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

Mezclador 1
(Compra)

Servilleta papel
(Comepra)

Café 1 (Compra)

Azlcar 1
(Compra)

Aromatica
(Compra)

Brillador 2
(Compra)

Recogedor de
basura 1
(Compra)

Balde (Compra)

Carro exprimidor
de trapero 1
(Arrendamiento)

Escalera de tipo
industrial
(Arrendamiento)

Mangueras 3
(Arrendamiento)

Senfales
peatonales de
prevencion y
atencion 1
(Comepra)

Senales
peatonales de
prevencién y
atencion 2
(Compra)

Senales
peatonales de
prevencion y
atencion 3
(Compra)

Extension
eléctrica 1
(Compra)

Extension
eléctrica 2
(Compra)

Lavabrilladora de

pisos 1
(Arrendamiento)

6.0

25.0

50.0

25.0

40.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1961.51

1408.05

12100.61

5241.76

1093.11

28626.14

1839.84

3256.30

7807.38

8184.46

7898.62

842.81

842.81

842.81

7972.28

10391.42

28187.79

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

CDP-20240234

11769.06

35201.25

605030.50

131044.00

43724.40

28626.14

1839.84

3256.30

7807.38

8184.46

7898.62

842.81

842.81

842.81

7972.28

10391.42

28187.79



91 Sonda para 1.0 Unidad 2427.24 CDP-20240234  2427.24
inodoro
(Arrendamiento)

Articulos editados y/o agregados

Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Editado 58 ays04--R5 - 1.00 Unidad 10856440.02  CDP-20230265 10856440.02
AlU

Editado 59 ays04--R5 - IVA 1.00 Unidad 2519330.41 CDP-20230265 2519330.41

Detalle o justificacion de la aclaracion

prorrogar por dos dias desde el 10 al 11 de abril de 2024, para brindar cobertura del servicio de aseo y cafeteria al personal de la
Entidad. Asi mismo se requiere ajustar el valor de la orden de compra disminuyendo su valor en $5.580.618,87, teniendo de presente
que el valor a ejecutar se establece de conformidad con el historico facturado por el contratista durante el periodo de ejecucion
contractual, evidenciandose saldos que no seran facturados al final del ejercicio contractual.

L Gt Duvasd

Firma rdenaMel gasto Firma de proveedor
Nombr WILMER FORE O GIRON Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela
Documento: 94.365.047 Documento: CC. 91.511.562 de Bucaramanga



Mobile User

Janus
Texto tecleado
Carlos Andres Duarte Valenzuela

Janus
Texto tecleado
CC. 91.511.562 de Bucaramanga


