MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	402621
Número de orden de compra a modificar:	113084

Entidad compradora:	METRO CALI S.A.
Nombre del solicitante:	Wilmer Forero Girón
Proveedor:	UNIÓN TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2024-04-05 12:13:44

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2024-04-09	2024-04-11

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
107779	ASEO Y CAFETERIA 2023	CDP-20230265	CDP	20230265
120111	ASEO Y CAFETERIA 2024	CDP-20240234	CDP	20240234

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04R5 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	8.0	Mes	12361196.65	CDP-20230265	98889573.20

	<u> </u>					1
2	ays04R5 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	8.0	Mes	2472239.33	CDP-20230265	19777914.64
3	ays04R5 - Jabón para loza 4 (Compra) - 4	8.0	Unidad	18016.84	CDP-20230265	144134.72
4	ays04R5 - Jabón en barra azul (Compra) - 4	8.0	Unidad	6507.88	CDP-20230265	52063.04
5	ays04R5 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 4	8.0	Unidad	21916.84	CDP-20230265	175334.72
6	ays04R5 - Gel antibacterial para manos (Compra) - 1	6.0	Unidad	11692.42	CDP-20230265	70154.52
7	ays04R5 - Líquido desengrasante (Compra) - 4	8.0	Unidad	24262.92	CDP-20230265	194103.36
8	ays04R5 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2	6.0	Unidad	6865.62	CDP-20230265	41193.72
9	ays04R5 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	2058.43	CDP-20230265	16467.44
10	ays04R5 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	8.0	Unidad	19647.45	CDP-20230265	157179.60
11	ays04R5 - Creolina 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	9171.07	CDP-20230265	55026.42
12	ays04R5 - Ambientador 1 (Compra) - 4	8.0	Unidad	19510.12	CDP-20230265	156080.96
13	ays04R5 - Insecticida 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	15633.70	CDP-20230265	125069.60
14	ays04R5 - Limpiones 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	3241.35	CDP-20230265	25930.80

15	ays04R5 -	8.0	Unidad	5335.72	CDP-20230265	42685.76
	Bayetilla 1 (Compra) - 4					
16	ays04R5 - Bayetilla 2 (Compra) - 4	8.0	Unidad	5335.72	CDP-20230265	42685.76
17	ays04R5 - Esponjilla 2 (Compra) - 10	8.0	Unidad	2355.10	CDP-20230265	18840.80
18	ays04R5 - Escoba 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	3273.70	CDP-20230265	26189.60
19	ays04R5 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	1830.12	CDP-20230265	10980.72
20	ays04R5 - Trapero 3 (Compra) - 6	8.0	Unidad	28046.64	CDP-20230265	224373.12
21	ays04R5 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 1	8.0	Unidad	2179.78	CDP-20230265	17438.24
22	ays04R5 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	19348.40	CDP-20230265	154787.20
23	ays04R5 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 30	8.0	Unidad	30893.40	CDP-20230265	247147.20
24	ays04R5 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 6	8.0	Unidad	6989.64	CDP-20230265	55917.12
25	ays04R5 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 20	8.0	Unidad	29747.20	CDP-20230265	237977.60
26	ays04R5 - Guantes 1 (Compra) - 2	8.0	Unidad	5127.20	CDP-20230265	41017.60
27	ays04R5 - Guantes 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	7210.11	CDP-20230265	43260.66
28	ays04R5 - Guantes 4 (Compra) - 3	8.0	Unidad	8931.75	CDP-20230265	71454.00
29	ays04R5 - Guantes 7 (Compra) - 1	6.0	Unidad	5443.60	CDP-20230265	32661.60

30	ays04R5 - Papel higiénico 1 (Compra) - 3	8.0	Unidad	2890.80	CDP-20230265	23126.40
31	ays04R5 - Papel higiénico 3 (Compra) - 80	8.0	Unidad	475685.60	CDP-20230265	3805484.80
32	ays04R5 - Toallas para manos 1 (Compra) - 40	8.0	Unidad	437426.80	CDP-20230265	3499414.40
33	ays04R5 - Mezclador 1 (Compra) - 6	8.0	Unidad	10769.64	CDP-20230265	86157.12
34	ays04R5 - Servilleta papel (Compra) - 25	8.0	Unidad	32212.00	CDP-20230265	257696.00
35	ays04R5 - Filtro para greca 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	2033.26	CDP-20230265	12199.56
36	ays04R5 - Churrusco para tubos de greca (Compra) - 1	6.0	Unidad	1305.17	CDP-20230265	7831.02
37	ays04R5 - Termo para café 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	6016.18	CDP-20230265	36097.08
38	ays04R5 - Café 1 (Compra) - 50	8.0	Unidad	553651.50	CDP-20230265	4429212.00
39	ays04R5 - Azúcar 1 (Compra) - 25	8.0	Unidad	119915.75	CDP-20230265	959326.00
40	ays04R5 - Aromática (Compra) - 40	8.0	Unidad	40011.20	CDP-20230265	320089.60
41	ays04R5 - Brillador 2 (Compra) - 1	6.0	Unidad	26195.22	CDP-20230265	157171.32
42	ays04R5 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1683.60	CDP-20230265	10101.60
43	ays04R5 - Balde (Compra) - 1	6.0	Unidad	2979.78	CDP-20230265	17878.68
44	ays04R5 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7144.38	CDP-20230265	57155.04

45	ays04R5 - Escalera 3 (Compra) - 1	8.0	Unidad	9238.48	CDP-20230265	73907.84
46	ays04R5 - Escalera de tipo industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7489.44	CDP-20230265	59915.52
47	ays04R5 - Mangueras 3 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	7227.87	CDP-20230265	57822.96
48	ays04R5 - Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	771.24	CDP-20230265	6169.92
49	ays04R5 - Señales peatonales de prevención y atención 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	771.24	CDP-20230265	6169.92
50	ays04R5 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 1	8.0	Unidad	771.24	CDP-20230265	6169.92
51	ays04R5 - Extensión eléctrica 1 (Compra) - 1	8.0	Unidad	7295.28	CDP-20230265	58362.24
52	ays04R5 - Extensión eléctrica 2 (Compra) - 1	8.0	Unidad	9508.99	CDP-20230265	76071.92
53	ays04R5 - Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	25794.10	CDP-20230265	206352.80
54	ays04R5 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	28557.30	CDP-20230265	228458.40
55	ays04R5 - Sonda para inodoro (Arrendamiento) - 1	8.0	Unidad	2221.12	CDP-20230265	17768.96

56	ays04R5 -	1.0	Unidad	0.00	CDP-20230265	0.00
	Recargo por Trabajo nocturno					
57	ays04R5 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-20230265	0.00
58	ays04R5 - AIU	1.0	Unidad	15929738.90	CDP-20230265	15929738.90
59	ays04R5 - IVA	1.0	Unidad	3026650.40	CDP-20230265	3026650.40
60	Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 5	1.3	Mes	13853193.09	CDP-20240234	18009151.02
61	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	1.3	Mes	2770638.62	CDP-20240234	3601830.21
62	Jabón en barra azul (Compra) - 4	1.0	Unidad	1775.95	CDP-20240234	1775.95
63	Líquido desengrasante (Compra) - 1	4.0	Unidad	6628.63	CDP-20240234	26514.52
64	Detergente multiusos en polvo (Compra) - 2	2.0	Unidad	3751.37	CDP-20240234	7502.74
65	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	2.0	Unidad	4294.15	CDP-20240234	8588.30
66	Ambientador 1	4.0	Unidad	5330.16	CDP-20240234	21320.64
67	Escoba 1	2.0	Unidad	1788.75	CDP-20240234	3577.50
68	Mango metálico escoba 1	2.0	Unidad	999.98	CDP-20240234	1999.96
69	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	1.0	Unidad	2382.06	CDP-20240234	2382.06
70	Bolsas plásticas 9 (Compra)	6.0	Unidad	1273.05	CDP-20240234	7638.30
71	Papel higiénico 1 (Compra)	3.0	Unidad	1053.02	CDP-20240234	3159.06
72	Papel higiénico 3 (Compra)	80.0	Unidad	6497.87	CDP-20240234	519829.60
73	Toallas para manos 1 (Compra)	40.0	Unidad	11950.50	CDP-20240234	478020.00

74	Mezclador 1	6.0	Unidad	1961.51	CDP-20240234	11769.06
	(Compra)					
75	Servilleta papel (Compra)	25.0	Unidad	1408.05	CDP-20240234	35201.25
76	Café 1 (Compra)	50.0	Unidad	12100.61	CDP-20240234	605030.50
77	Azúcar 1 (Compra)	25.0	Unidad	5241.76	CDP-20240234	131044.00
78	Aromática (Compra)	40.0	Unidad	1093.11	CDP-20240234	43724.40
79	Brillador 2 (Compra)	1.0	Unidad	28626.14	CDP-20240234	28626.14
80	Recogedor de basura 1 (Compra)	1.0	Unidad	1839.84	CDP-20240234	1839.84
81	Balde (Compra)	1.0	Unidad	3256.30	CDP-20240234	3256.30
82	Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento)	1.0	Unidad	7807.38	CDP-20240234	7807.38
83	Escalera de tipo industrial (Arrendamiento)	1.0	Unidad	8184.46	CDP-20240234	8184.46
84	Mangueras 3 (Arrendamiento)	1.0	Unidad	7898.62	CDP-20240234	7898.62
85	Señales peatonales de prevención y atención 1 (Compra)	1.0	Unidad	842.81	CDP-20240234	842.81
86	Señales peatonales de prevención y atención 2 (Compra)	1.0	Unidad	842.81	CDP-20240234	842.81
87	Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra)	1.0	Unidad	842.81	CDP-20240234	842.81
88	Extensión eléctrica 1 (Compra)	1.0	Unidad	7972.28	CDP-20240234	7972.28
89	Extensión eléctrica 2 (Compra)	1.0	Unidad	10391.42	CDP-20240234	10391.42
90	Lavabrilladora de pisos 1 (Arrendamiento)	1.0	Unidad	28187.79	CDP-20240234	28187.79

91	Sonda para	1.0	Unidad	2427.24	CDP-20240234	2427.24
	inodoro					
	(Arrendamiento)					

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	58	ays04R5 - AIU	1.00	Unidad	10856440.02	CDP-20230265	10856440.02
Editado	59	ays04R5 - IVA	1.00	Unidad	2519330.41	CDP-20230265	2519330.41

Detalle o justificación de la aclaración

prorrogar por dos días desde el 10 al 11 de abril de 2024, para brindar cobertura del servicio de aseo y cafetería al personal de la Entidad. Así mismo se requiere ajustar el valor de la orden de compra disminuyendo su valor en \$5.580.618,87, teniendo de presente que el valor a ejecutar se establece de conformidad con el histórico facturado por el contratista durante el periodo de ejecución contractual, evidenciándose saldos que no serán facturados al final del ejercicio contractual.

Firma drdenador del gasto

Nombre: WILMER FORERO GIRÓN

Documento: 94.365.047

Firma de proveedor

evalo Duvile

Nombre: Carlos Andres Duarte Valenzuela Documento: CC. 91.511.562 de Bucaramanga